
Milí obyvatelé 8. třídy, 
děkuji vám, že většina z vás nějak spolupracuje. Leccos se všichni učíme za 
pochodu, tato forma vzdělávání není ideální. Ten, kdo bude pracovat, jistě 
prospěchově neprohloupí, sami jste si všimli, že jsem zatím známkovala jen 
literaturu. Během týdne bych se s vámi chtěla domluvit na nějakém kontaktu 
přes Skype, věty vedlejší a poměry mezi větami jsou tvrdým oříškem, moc vám 
to nejde a naučit se to musíme. Literaturu vám dodám zítra. 

 
Mluvnice 
 
s. 58 – 60 přečíst a vyrobit si tabulku VÝZNAMOVÉ POMĚRY MEZI VĚTAMI, která by obsahovala 
poměry mezi větami (slučovací, vylučovací, stupňovací, odporovací, příčinný, důsledkový). U každého 
poměru budete mít typické spojky. 
Pak se vrátíte na strany 56- 57 a vyzkoušíte si cvičení na s. 57. Nemusíte se učit grafické značky, které 
dáváme jednotlivým poměrům. S tím souvisí i cvičení v pracovním sešitě na s. 36/1, 2. V prvním 
cvičení si jenom vyzkoušíte nabyté znalosti, vyplňte si poměr a spojovací výraz. Cvičením 2 si jenom 
upevníte, jaké spojky ke kterým poměrům patří.  
Do pondělí 30. 3. vypracujte v pracovním sešitě 3/36-7 a 4/37, nejlépe přepište do wordu a pošlete 
ke kontrole. 
  

Sloh 

s. 129 napište si do školního sešitu tabulku, co je výtah a projděte si cvičení 1/129-130.  

 


